Francuzi za udzieloną pomoc złożyli na ręce magistratu specjalne podziękowania i pozostawili do dyspozycji dwie baryłeczki francuskiego wina. Władze miejskie uznały za stosowne jedną z nich oddać cechowi a drugą zatrzymać dla siebie.

⁸⁰ Archiwum Państwowe w Łodzi, Łódzka Dyrekcja Szkolna, Akta Rządu Gubernialnego Warszawskiego, sygn. nr 1082, Pismo z 1/13 lutego 1843 roku do Gubernatora Cywilnego Guberni Kaliskiej. Ewangelicy czynili też próby przejęcia także zrujnowanego kościoła św. Ducha, ale i to im się nie udało.

⁸¹ AACz, RŚMM, s. 163.

⁸² AACz, RŚMM, s. 165 – 172.

⁸³ AACz, RŚMM, s. 209.

⁸⁴ AACz, RŚMM, s. 157 – 161.

⁸⁵ AACz, RŚMM, s. 175 – 177.

– 6 zł 20 gr (zmarł), Lange Marcin – 2 zł (zmarł), Klekowski Stanisław – 3 zł (wyszedł), Dębski Szczepan – 3 zł, Borkowski Józef – 6 zł, Wójcikowski Jan z Koniecpola – 3 zł 10 gr (zmarł), Wtorkiewicz Alojzy – 5 zł (zmarł), Zawadzki Teodor – 3 zł, Kozłowski Ludwik (zmarł) – 3 zł, od pan Nęckiej

(upoważniony do tego przez Dozór kościoła parafialnego 5/17 lutego 1851 roku⁸⁶) i niejaki Białkowski⁸⁷.

Tego samego dnia Dozór wystosował do mieszczan odezwę. *Świątynie Boga znajdujące się dzisiaj w Radomsku, świadczą, że nasi przodkowie byli bogoboynymi, że część majątków swych włożyli na wzniesienie i wyposażenie Kościołów, co teraz jest naszą własnością, ale niestety!